КОМИТЕТ  АДМИСТРАЦИИ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

 ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

«12»сентября 2024                         с. Мамонтово                                                     №  169

О проведении школьного   этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном  году

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского

края от 03.09.2024 № 870 «О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2020/2021 учебном  году»

 п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в Мамонтовском  районе  в 2024/2025  учебном году

школьный и муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников

по следующим предметам: астрономия, русский язык, литература,

иностранный язык, информатика и ИКТ, искусство (МХК), ОБЖ, право,

технология, физическая культура,  математика, физика, химия, экология,

экономика, биология, история, география, обществознание.

2. Провести школьный этап Олимпиады с 25 сентября по  25 октября

2024 года (приложение 1).

3.Школьные олимпиады проводятся по текстам, высланным

муниципальным оргкомитетом, районные по текстам, высланным краевым

оргкомитетом.

4. Место проведения олимпиады –  общеобразовательные организации

Мамонтовского района.

Начало олимпиады в 12-00.

5. Для проведения олимпиады создать оргкомитет в составе:

Председатель оргкомитета – Лопатина Е.Г., председатель комитета по

образованию.

Члены оргкомитета:

Япрынцева О.В., заместитель председателя комитета по образованию.

Моисеева М.В., начальник отдела дошкольного образования комитета

по образованию.

Федорова Л.В.,     - начальник отдела общего образования комитета по

образованию.

Вострикова Т.Н., зам. директора МБОУ «Мамонтовская средняя

общеобразовательная школа».

 Оргкомитет осуществляет непосредственное руководство подготовкой

и проведением районной олимпиады по общеобразовательным предметам,

утверждает состав жюри по каждому предмету, подводит итоги олимпиады.

6. Утвердить состав жюри олимпиады школьников 2024 - 2025 уч. года.

2

2

              Математика и информатика ИКТ:

Председатель жюри – Жигальцова Н.А. -  учитель Мамонтовской СОШ

Члены жюри -   Кваша О.С.  –учитель  Мамонтовской СОШ

                                            Барабаш Е.А. – учитель Корчинской СОШ

                                            Гутова Т.И. –учитель Островновской СОШ

                                            Лель И.Г. – учитель Мамонтовской СОШ

                                            Гольцварт О.Г. - учитель Мамонтовской СОШ

                                            Панькова Т.В.- учитель Малобутырской СОШ

                  Физика:

     Председатель жюри -    Небольсина Т.А. – учитель Мамонтовской СОШ

     Члены жюри -                Кваша М.А. – учитель Мамонтовской СОШ

                                  Никитин А.Н. – учитель Островновской СОШ

                                              Кульмановский А.А. – учитель Сусловской СОШ

                  Химия, биология:

     Председатель жюри: - Вастьянова О.В. –учитель  Крестьянской СОШ

     Члены жюри -              Пчелинцева Е.В. – учитель Островновская СОШ

                                            Бирюков Ю.П.   – учитель  Гришенской  СОШ

                                            Сиротина С.Н.- учитель Малобутырской СОШ

                                            Мителева С.Л. –учитель Мамонтовской СОШ

                                            Шлегель О.И. – учитель Малобутырской СОШ

                                            Зиньковская М.Г.- учитель Мамонтовской СОШ

                  География:

     Председатель жюри - Ревкова Л.П.  – учитель Мамонтовской СОШ

     Члены жюри -             Эли А.В. -  учитель  Островновская СОШ

                                          Сиротина С.Н.- учитель Малобутырская СОШ

                 Бойцова Т.А. – учитель Костинологовской СОШ

                                          Сапронова О.И.- учитель Мамонтовской СОШ

                 Экология:

     Председатель жюри -  Бирюков Ю.П. – учитель Гришенской СОШ

     Члены жюри -              Высоцкая Н.В. – учитель Буканской СОШ

                                            Пчелинцева Е.В.  – учитель Островновской СОШ

                                            Шлегель О.И. – учитель Малобутырской СОШ

                                            Сиротина С.Н.- учитель Малобутырской СОШ

              Русский язык:

     Председатель жюри -   Присекина И.В. -  учитель Мамонтовской СОШ

     Члены жюри -               Неклюдова Г.В. –учитель Гришенской СОШ

                                            Захарьина Е.А. – учитель Мамонтовской СОШ

                                            Кочеткова Т.И. –учитель Комсомольской  СОШ

                                            Заочная Л.М. – учитель Островновской СОШ

Литература:

     Председатель жюри   - Присекина И.В.- учитель Мамонтовской СОШ

            Члены жюри -        Чернышова О. В.  – учитель Мамонтовской СОШ

                                             Мануйлова Н. С. - учитель Корчинской СОШ

                                             Шнар Л. Н. - учитель Малобутырской СОШ

                                             Гостева В.В. – учитель Мамонтовской СОШ

3

3

История

     Председатель жюри: -    Вострикова Т.Н.    учитель  Мамонтовской СОШ

        Члены жюри -              Вастьянова  Т.В.  – учитель  Крестьянской СОШ

                                    Федорова И.Н. –учитель Сусловской СОШ

                                     Никитина С.А.- учитель  Островновской СОШ

                                              Бах Н.А.  – учитель Мамонтовской СОШ

                                              Ильина Ю.И.   -  учитель Мамонтовской  СОШ

 Обществознание

      Председатель жюри:     Вострикова Т.Н.  -  учитель  Мамонтовской СОШ

         Члены жюри -             Бах Н.А.  – учитель Мамонтовской СОШ

                                              Ильина Ю.И.   -  учитель Мамонтовской  СОШ

                                              Тормина И.С. – учитель Костинологовской СОШ

                                              Вастьянова Т.В. – учитель Крестьянской СОШ

                                              Шимкова Т.И. – учитель Малобутырской СОШ

Экономика, право

    Председатель жюри:     Вострикова Т.Н. - учитель  Мамонтовской СОШ

            Члены жюри -        Ильина Ю.И.   -  учитель Мамонтовской  СОШ

                                            Купалова О.Н.-   учитель Мамонтовской  СОШ

                                            Шимкова Т.И. – учитель Малобутырской СОШ

                                            Федорова И.Н. –учитель Сусловской СОШ

 Немецкий язык, английский язык

     Председатель жюри -  Фриц В.А. –учитель Островновской СОШ

      Члены жюри -              Попова С.А – учитель Комсомольской СОШ

                                            Шипулина Л.Г.  -    учитель Мамонтовской СОШ

                                            Гайдышева С.П.  – учитель Мамонтовской  СОШ

                                           Осадчая Е.В. –учитель Мамонтовской СОШ

                                           Усольцева Т.Н. – учитель Мамонтовской СОШ

ОБЖ

  Председатель жюри – Лысенко Ю.Ю. – учитель Мамонтовской СОШ

      Члены жюри -          Дунаев С.В. – учитель Островновской СОШ

                                        Солощенко С.В. – учитель Первомайской СОШ

                                        Гейбель И.В. – учитель Комсомольской СОШ

                                        Гладышев Р.С.- учитель Корчинской СОШ

Астрономия

   Председатель жюри –   Кваша М.А. – учитель Мамонтовской  СОШ

      Члены жюри -             Никитин А.Н.- учитель Островновской СОШ

                                           Ширыхалов С.Г. – учитель Крестьянской СОШ

                                           Сотникова М.В.- учитель Малобутырской СОШ

                                           Небольсина Т.А.- учитель Мамонтовской СОШ

Искусство (МХК), технология

    Председатель жюри – Артемихина Е.А. – учитель Мамонтовской СОШ

       Члены жюри -           Гильд В.С. – учитель Крестьянской СОШ

                                          Кваша С.А. – учитель Мамонтовской СОШ

                                          Доманова Л.Н. – учитель Мамонтовской СОШ

4

4

                                          Кваша О.А. – учитель Мамонтовской СОШ

                                         Софиенко В.Ю. – учитель Мамонтовской СОШ

Физическая культура

   Председатель жюри – Штоппель А.В.- учитель Чернокурьинской СОШ

       Члены жюри -          Котов Р.В. – учитель Мамонтовской СОШ

                                         Осинцев А.И.- учитель Островновской СОШ

                                         Клинов И.Н. – учитель Покровской СОШ

                                         Сопина Н.Ф. – учитель Малобутырской СОШ

Жюри определяет:

-критерии оценки выполнения задания;

-проверяет и оценивает работы участников олимпиады;

-знакомит участников с результатами проверки олимпиадных работ;

-определяет победителей и вносит в оргкомитет предложения по их

награждению;

-отчитывается перед оргкомитетом по итогам олимпиады.

 7. Руководителям предметных методических объединений учителей

предметников организовать   своевременную и качественную подготовку

олимпиадных заданий школьного этапа для каждой возрастной группы.

 8. Начальнику отдела общего образования Федоровой Л.В. обеспечить

хранение заданий с соблюдением конфиденциальности.

 9. Директорам школ:

 а) своевременно информировать обучающихся о сроках мероприятий

школьного и муниципального этапов олимпиады. Обеспечить открытый

доступ в сети Интернет школьникам, педагогам, родителям к сайту с

коллекциями олимпиадных заданий предыдущих лет и к методическим

материалам по разбору олимпиадных заданий;

 б) разместить на школьных сайтах информацию о проведении

школьного этапа ВсОШ.

 10. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

 Председатель

 комитета    по образованию                                                      Е.Г. Лопатина

Федорова Лариса Валериевна

8(38583)21183

5

5

Приложение 1

Сроки проведения школьных олимпиад

№ Дата проведения Предмет

1.  25.09.2024 Французский язык

2.  26.09.2024 Литература

3.  27.09.2024 Астрономия

4.  28.09.2024 Испанский язык

Итальянский язык

Китайский язык

5.  30.09.2024 История

6.  01.10.2024 Физическая культура

7.  02.10.2024 Право

8.  03.10.2024 Экономика

9.  04.10.2024 Физика

10.  07.10.2024 Английский язык

11.  08.10.2024 Русский язык

12.  09.10.2024 Искусство (МХК)

13.  10.10.2024 Биология 7-11 класс

11.10.2024 Биология 5-6 класс

14.  14.10.2024 ОБЖ

15.  15.10.2024 Химия

16.  16.10.2024 Обществознание

17.  17.10.2024 Математика 7-11 класс

18.10.2024 Математика 4-6 класс

18.  21.10.2024 Экология

19.  22.10.2024 Технология

20.  23.10.2024 География

21.  24.10.2024 Немецкий язык

22.  25.10.2024 Информатика